年度　第 11 回臨床研究中央倫理審査委員会　議事概要

日時： 年 2 月 9 日 10 ：15 ～ 10 : 45
場所：

出席委員（11人）五十音順：

事務局出席者：

【
1 ＮＨＯネットワーク共同研究

継‐1

研究代表者： ：継 - 1 】

①

【 】

2 ＮＨＯネットワーク共同研究
報‐1

研究代表者： ：報 - 1 】

①

3 ＮＨＯネットワーク共同研究
報‐2

研究代表者： ：報 - 2 】

①

4 迅速審査

報‐3

：報 - 3 】

①② 迅速審査について、事務局から報告を受けた。

植村委員,乙部委員,加藤委員,軍司委員,佐藤委員,田島委員,田邉委員,直江委員長,坊野委員,南委員,八百野委員

②令和5年12月27日の迅速審査にて承認済みの課題について
・ＮＨＯネットワーク共同研究　1課題

【報告内容】

①令和5年12月21日の迅速審査にて承認済みの課題について
・ＮＨＯネットワーク共同研究　2課題

【資料

【報告内容】 終了報告について、事務局から報告を受けた。

終了報告について、事務局から報告を受けた。【報告内容】

報告事項

【審議内容】

【審議結果】

研究責任者の新規参加に係る審査

①　承認とする。

食道表在扁平上皮癌の原発巣の病理学的評価を基にしたリンパ節転移の予測モ
デルの確立を目指した探索研究　（H30-NHO(癌消)-01）

岡山医療センター 古立　真一 【資料

わが国における日常診療での甲状腺機能異常症の早期診断・治療のための臨床
指標の新規確立　（H28-NHO(糖尿)-02）

京都医療センター 田上　哲也 【資料

九州がんセンター 庄司　文裕 【資料

国立病院機構本部　2階大会議室

審議事項（継続課題）】

肺癌を対象としたDeep learningによる腸内細菌叢に着目した革新的癌免疫療法
効果予測システムの確立　（R5-NHO(癌呼)-01）

難波総合研究センター長、土田治験研究部長、木村治験推進室長、若狭治験専門職、栗原臨床研究推進係長、迫田
主査

2023

2024

	委員会議事概要